
Stručný posudek školitele na disertační práci Mgr. Evy Holé: Právní postavení cizinců 

v českém právním řádu se zaměřením na základní práva a svobody – zákonná omezení a 

jejich aplikace 

 

Předkládaná práce Mgr. Evy Holé po formální stránce splňuje předpoklady, které jsou na 

práci tohoto druhu předpisy kladeny. Je rozdělena do osmi částí, obsahuje dále seznam 

zkratek, úvod, seznam použitých zdrojů, Abstract i další náležitosti. Opírá se o dostatečný 

rozsah pramenů a literatury. Velký důraz klade na judikaturu Evropského soudu pro lidská 

práva, Evropského soudního dvora, Výboru pro lidská práva i vnitrostátní judikaturu. 

Uvedené skutečnosti mě vedly k tomu, abych ji doporučil k otištění v rámci interní edice na 

Právnické fakultě. Při zadání práce a vyjasňování si jejího zaměření jsem autorku upozornil, 

že se lišíme v některých východiscích, zejména proto, že kladu mnohem větší důraz na státní 

občanství a vztah státu a občana vůbec. Přesto jsem přislíbil její práci vést. Při relativně 

četných konzultacích jsme se zaměřili na úplnost zdrojů při zpracování tohoto tématu a 

správnou metodiku. Autorka se v zásadě řídila v tomto směru mým doporučením. Využila 

také svých relativně početných setkání na konferencích k tématu práce, kde vystoupila se 

svými příspěvky. Její práce odráží také její bohaté zkušenosti z činnosti „lidskoprávních 

organizací“. Z těchto důvodů se domnívám, že její předložená práce může být vhodným 

základem pro obhajobu a k obhajobě ji doporučuji.  

 
V Praze dne 15.2.2018 
 
prof. JUDr. Václav Pavlíček, Csc. 


